
t ,t 

STATISTISCHE 
BERICHTE 

M 1 2 - m 12/70 

Teil 2 Sozialstatistik 

15/1/71 

Preisindex für die Lebenshaltung Dezember 1970 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlerer 4-Personen-Arbeitnehmer­
haushalte - hat sich in Baden-Württemberg von Mitte November bis Mitte De­
zember 1970 nur leicht um 0, 2% auf 124, 8 (1962 = 100) erhöht. 

In der Zusammenfassung des gewogenen Durchschnittes blieben die Preise im 
Ernährungsbereich gegenüber dem Vormonat unverändert. In diesem Ergebnis 
überlagern sich allerdings verschiedene Tendenzen. Die für einen Großteil der 
Nahrungsmittel nachgewiesenen Verteuerungen (u. a. Eier+ 1, 8%, Brot + 1, 4%, 
Gemüse und Obstkonserven+ 0,6%) wurden vor allem durch das überdurchschnitt­
liche Nachgeben der Preise für Südfrüchte (- 16, 2%) kompensiert. Auch in den 
übrigen Leistungs- und Konsumgüterbereichen hielten sich die Preisbewegurtgen 
allgemein in engen Grenzen. Die einzelnen Veränderungsraten bewegten sich 
lediglich in einer Spanne von+ 0, 2% (für "Heizung und Beleuchtung", "Hausrat" 
und "Bekleidung") bis zu + 0, 4% (für Wohnung). Eine Ausnahme bildete dagegen 
die Preisentwicklung im Verkehrsbereich. Hier führten die. in den Berichtsmo­
nat fallenden Verteuerungen für verschiedene Personenkraftwagen zu einer Ni­
veauanhebung um 1, 4%. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 



Preisindex für die Lebenshaltung 
Mittlere Verbrauchergruppe 

Ausgabenstruktur 1962 

Originalsbasis ,196,l = 100 l) Umbasiert auf 1958 = 100 

M o n a t Jahr 

1965 1966 1967 1968 1969 1970 1965 1966 

Januar Ül7,3 l'l.l ,4 H4.~ ,115,4 117,5 121,4 115,8 120,2 

Februar W7,4 111,4 114,2 -115,l ll7,6 121 1 8 115,9 120,2 

März 107,9 112,0 114,4 115,2 117,9 122,3 116,5 120,9 

April 108,3 112,3 114,4 115,1 118,4 122,7 116,9 121,2 

Mai 109,3 112,9 114,8 115,3 118,8 123,0 118,0 121,9 

Juni ' 110,3 112,9 114,9 115,9 119,3 123,7 119,1 121,9 

Juli 111,1 112;9 114,8 115,7 119,3 123,9 119,9 121,9 

August 110,2 112,7 114,1 115,4 119,0 123,9 118,9 121,6 

September 109,9 112,6 113,9 115,4 119,0 123,7 118,6 121,5 

Oktober 110,2 112,9 113,6 115,9 119,1 123,9 118,9 121,9 

November 110,7 113,5 113,7 116,5 119,5 124,6 119,5 122,5 

Dezember 111,1 il3,9 113,6 116,8 119,9 124,8 119,9 122,9 

Jahresdurchschnitt 109,5 112,6 114,2 115.,6 118,8 123,3 118,2 121,6 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 
Ausgabenstruktur 1962 

Umbasiert auf 
Originalbasis 1962 = 100 

1958 = 100 1 1950 = 100 
G r u p p e 

Dezember 1 November 1 Dezember 
1969 1970 1970 Dezember 1970 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Ernährung 113,6 117,0 117,0 126,3 154,0 
Getränke und Tabakwaren 114,0 118, 9 118,9 118,7 100,7 
Wohnung 160, 9 166,9 167,5 201,2 245,8 
Heizung und Beleuchtung 122,7 126,9 127; 1 135,4 199,5 
Hausrat 103,3 107,2 107,4 110,2 ' 123,0 
Bekleidung 113,9 120,0 120,2 128,0 135,7 
Reinigung und Köry,erpflege· 121,7 127,9 128,3 139,5 155,5 
Bildung, Unterhaltung und 
Erholung 131,3 138,2 138,5 159,6 192,4 
Verkehr 116,7 119,7 121,1 129,9 167,4 

Lebenshaltung 
119, 9 124,6 insgesamt 124,8 134,7 158,3 

Z.usatzilarstellung: Ohne saisonabhängige Waren3 ) 

Ernährung 

r 118,21 121, 91 122,1 

1 1 
Lebenshaltung insgesamt 121,8 126,6 126,9 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung! 
insgesam't 123, 31 127,8 1 128,0 

1 
139,3 167,6 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshalt_ung insgesamt für 1950=100: 1, 2685; für 1938=100 1,9833. 
2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1962=100. 
3) Ohne Kartoffeln, Gemüse, Obst, Südfrüchte, Eier und frische Fische. 

2 

1 

1 

1 

Jahr 

1967 1968 1969 1970 

123,2 124,6 126,8 131,0 

123,3 124,2 126,9 131,5 

123,5 124,3 127 ,3 132,0 

123,5 124,2 127,8 132,4 

12:J,9 124,5 128,2 132,8 

124,0 125 1 1 128,8 133,5 

123,9 12•1,9 128,8 133,7 

123,2 124,6 128,4 133,7 

122,9 124,6 128,4 133,5 

122,6 125,1 128,6 133,7 

122,7 125,8 1-29,0 134,5 

122,6 126,1 129,4 134,7 

123,3 124,8 128,2 133,1 

Veränderung 21 

'in ii 

1938 = 100 
Dezember 1970 

gegenüber 

1970 1969 
November I Dezember 

253,6 - + 3,0 
269,3 - + 4,3 
259,5 + 0,4 + 4,1 
272,0 + 0,2 + 3,6 
215,7 + 0,2 + 1,0 
238,3 + 0,2 + 5,5 
252,2 + 0,3 + 5,4 

249,7 + 0,2 + 5,5 
231,3 + 1,1 + 4,0 

247,5 + 0,2 + 4,1 

1 

+ 0,2 

1 

+ 3,3 
+ 0,2 + 4,2 

253,7 
1 

+ 0,2 
1 

+ 3,8 



Preisindex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 
Mittlere Verbrauchergruppe 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
Nährmittel 

Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade 
Marmelade, Honig 
Hül.senfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte 
S-peisegewürze 

Nahrungsmittel tierischen Ursprungs 

Milch und Milcherzeugnisse 
Eier 
Schweineschmalz 
Fleisch, Fieischwaren und Geflügel 
Fisch und Fischwaren 

• 
Nichtalkoholische <retränke und Mahlzeiten 

Nichtalkoholische Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnung 

Wohnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

Ausgabenstruktur 1962 

Originalbasis 1962 100 

Dezember 
1969 

105,7 

125,1 

128,7 
128 1 8 

114,4 
96,5 

105,9 
106,0 
115,5 
94,2 

107,6 

88,0 
113,2 

118,7 

117,7 

107,5 
92,5 

120,5 
130,6 

132,4 

110,9 
146 1 8 

116,0 
90,9 

122,1 

109,6 

163,2 
128,5 

123,2 
143,2 

111, 7 
110,4 
89,9 

103,8 

November 
1970 

111 1 8 

133,2 

137,2 
140,9 
118,2 
97,9 

109,6 

108,8 
120,2 
93,5 

115,2 
94,6 

119,0 

119, 1 

117,8 
94,8 
97,1 

122,3 
144,3 

141, 7 

115,6 
159,3 

123,2 
95,7 

130,2 
109,6 

168, 7 
141,4 

131,4 
152,4 
109,4 

110,2 
104,5 

107,3 

Dezember 
1970 

111,6 

134,2 

139, 1 
140,9 

118,2 
98,4 

109,6 

108,7 
118,8 

94,1 
115,5 

92,5 
119,0 

119,2 

118,0 
96,5 
97,6 

122,1 
145, 1 

142, 1 

116, 2 
159,4 

123, 2 
95,7 

130,1 
109,6 

169,2 
142,9 

131,6 
152,8 
109.,4 

110,2 
103,4 

108,0 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

3 

Veränderung l) 
in 1' 

Dezember 1970 
gegenüber 

November 
1970 

- 0,2 

+ 0,8 

+ 1,4 

+ 0,5 

- o, 1 
- 1,2 

+ 0,6 
+ o,3 

- 2,2 

+ o, 1 

+ 0,2 

+ 1,8 
+ 0,5 

- 0,2 
+ 0,6 

+ 

+ 
+ 

+ 
+ 

+ 
+ 

+ 

o,3 

o,5 

0,1 

0,1 

0,3 
1,1 

0,2 

0,3 

1,1 

o,7 

Dezember 
1969 

+ 5,6 

+ 7,3 

+ 8, 1 

+ 9,4 
+ 3,3 

+ 2,0 
+ 3,5 

+ 2,5 
+ 2,9 

- 0,1 
+ 7,3 
+ 5,1 

+ 5,1 

+ o,4 

+ 0,3 

- 10,2 
+ 5,5 

+ 1,3 
+ 11,1 

+ 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

7,3 

4,8 
8,6 

6,2 
5,3 
6,6 

+ 3,7 

+ 11,2 

+ 
+ 

6,8 

6,7 

2,1 
0,2 

+ 15,0 

+ 4,0 



Preisinc;tex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren-.und Leistungsgruppen 
Mittlere Verbrauchergruppe 

W a r e n g r u p p e 

,. 

Hausrat 

llöbe.l BUB ~lz und Pols'termöbel 
Betten, Dllt>ken, Gardinen, Teppiche 
Bett-, Heus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kun.st-
stoffwaren 
Öfen und.Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schlluck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergleichen 
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gu111miweren 
Verschiedene" 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne· 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
SchUhe 
Verschiedenes 
Leistunge,a 

Reinigung und Körperpflege 

s·eif11n, Wasch- und.Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege 
Leistungen 

~ildung, Unterhliltung und Erholung 

Uruckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

,Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
E~gene Beförderungsmittel und deren 
Unterhaltung 

1) Auf Grund der, mit einer Dezimalstelle errechneten 
Indexziffern. 

Ausgabenstruktur 1962 

Originalbasis 19.62 = 100 

Dezember November Dezember 
1969 1970 1970 

115,5 122,5 122,9 
108,7 110,8 110,8 
114,3 119,9 119,9 

108,6 114,7 114,6 
107,0 111,8 111,8 
120,5 127,2 127,3 
105,7 105,4 105,4 
80,3 81,7 81, 5 

119, 9 125,8 126,1 
111,8 115,4 115,4 
106,7 107,5 107,5 
129, 1 139,4 144,3 

113,5 119, 1 119, 5 
107,7 112,1 112,2 
122,0 125,0 125,6 
106,2 110,5 110,7 
120,2 126,0 126,0 
117,9 122,6 122,9 
121,0 130,3 130,6 
97,0 98,2 98,2 

123,3 133, 1 1 
133,2 1 

110,9 113,6 113,6 
111,6 116, 7 117, 1 
134,9 143,9 144,5 

143,5 154,9 155,9 
115,2 119, 1 119,4 
114,3 119,6 119,6 

134,5 141,0 141, 1 

124,7 125,8 125,8 
148,0 148,0 148,0 

110,9 115,0 117,6 

4 

Veränderung i) 
in% 

Dezember 1970 
gegenüber 

November Dezember 
1970 1969 

+ 0,3 + 6,4 

- + 1,9 

- + 4,9 

- 0,1 + 5,5 

- + 4,5 

+ 0,1 + 5,6 
- - 0,3 

- 0,2 + 1,5 

+ 0,2 + 5,2 

- + 3,2 

- + 0,7 

+ 3, 5 + 11,8 

+ 0,3 + 5,3 

+ 0,1 + 4,2 

+ 0,5 + 3,0 

+ 0,2 + 4,2 

- + 4,8 

+ 0,2 + 4,2 

+ 0,2 + 7,9 

- + 1,2 

+ 0,1 + 8,0 

- + 2,4 

+ 0,3 + 4,9 

+ 0,4 + 7,1 

+ 0,6 + 8 16 

+ O,;$ + 3,6 

- + 4,6 

+ 0,1 + 4,9 

- + 0,9 

- -
+ 2,3 + 6,0 




