

STATISTISCHE BERICHTE



M 12 - m 12/70
Teil 2

Sozialstatistik

15/1/71

Preisindex für die Lebenshaltung Dezember 1970

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlerer 4-Personen-Arbeitnehmerhaushalte - hat sich in Baden-Württemberg von Mitte November bis Mitte Dezember 1970 nur leicht um 0,2% auf 124,8 (1962 = 100) erhöht.

In der Zusammenfassung des gewogenen Durchschnittes blieben die Preise im Ernährungsbereich gegenüber dem Vormonat unverändert. In diesem Ergebnis überlagern sich allerdings verschiedene Tendenzen. Die für einen Großteil der Nahrungsmittel nachgewiesenen Verteuerungen (u. a. Eier + 1,8%, Brot + 1,4%, Gemüse und Obstkonserven + 0,6%) wurden vor allem durch das überdurchschnittliche Nachgeben der Preise für Südfrüchte (- 16,2%) kompensiert. Auch in den übrigen Leistungs- und Konsumgüterbereichen hielten sich die Preisbewegungen allgemein in engen Grenzen. Die einzelnen Veränderungsraten bewegten sich lediglich in einer Spanne von + 0,2% (für "Heizung und Beleuchtung", "Hausrat" und "Bekleidung") bis zu + 0,4% (für Wohnung). Eine Ausnahme bildete dagegen die Preisentwicklung im Verkehrsbereich. Hier führten die in den Berichtsmonat fallenden Verteuerungen für verschiedene Personenkraftwagen zu einer Niveauanhebung um 1,4%.

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Preisindex für die Lebenshaltung
Mittlere Verbrauchergruppe
Ausgabenstruktur 1962

Monat	Originalbasis 1962 = 100 ¹⁾						Umbasiert auf 1958 = 100					
	Jahr						Jahr					
	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1965	1966	1967	1968	1969	1970
Januar	107,3	111,4	114,1	115,4	117,5	121,4	115,8	120,2	123,2	124,6	126,8	131,0
Februar	107,4	111,4	114,2	115,1	117,6	121,8	115,9	120,2	123,3	124,2	126,9	131,5
März	107,9	112,0	114,4	115,2	117,9	122,3	116,5	120,9	123,5	124,3	127,3	132,0
April	108,3	112,3	114,4	115,1	118,4	122,7	116,9	121,2	123,5	124,2	127,8	132,4
Mai	109,3	112,9	114,8	115,3	118,8	123,0	118,0	121,9	123,9	124,5	128,2	132,8
Juni	110,3	112,9	114,9	115,9	119,3	123,7	119,1	121,9	124,0	125,1	128,8	133,5
Juli	111,1	112,9	114,8	115,7	119,3	123,9	119,9	121,9	123,9	124,9	128,8	133,7
August	110,2	112,7	114,1	115,4	119,0	123,9	118,9	121,6	123,2	124,6	128,4	133,7
September	109,9	112,6	113,9	115,4	119,0	123,7	118,6	121,5	122,9	124,6	128,4	133,5
Oktober	110,2	112,9	113,6	115,9	119,1	123,9	118,9	121,9	122,6	125,1	128,6	133,7
November	110,7	113,5	113,7	116,5	119,5	124,6	119,5	122,5	122,7	125,8	129,0	134,5
Dezember	111,1	113,9	113,6	116,8	119,9	124,8	119,9	122,9	122,6	126,1	129,4	134,7
Jahresdurchschnitt	109,5	112,6	114,2	115,6	118,8	123,3	118,2	121,6	123,3	124,8	128,2	133,1

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
Ausgabenstruktur 1962

Gruppe	Originalbasis 1962 = 100			Umbasiert auf			Veränderung ²⁾ in % Dezember 1970 gegenüber November 1970
				1958 = 100	1950 = 100	1938 = 100	
	Dezember 1969	November 1970	Dezember 1970	Dezember 1970			

Mittlere Verbrauchergruppe

Ernährung	113,6	117,0	117,0	126,3	154,0	253,6	-	+ 3,0
Getränke und Tabakwaren	114,0	118,9	118,9	118,7	100,7	269,3	-	+ 4,3
Wohnung	160,9	166,9	167,5	201,2	245,8	259,5	+ 0,4	+ 4,1
Heizung und Beleuchtung	122,7	126,9	127,1	135,4	199,5	272,0	+ 0,2	+ 3,6
Hausrat	103,3	107,2	107,4	110,2	123,0	215,7	+ 0,2	+ 4,0
Bekleidung	113,9	120,0	120,2	128,0	135,7	238,3	+ 0,2	+ 5,5
Reinigung und Körperpflege	121,7	127,9	128,3	139,5	155,5	252,2	+ 0,3	+ 5,4
Bildung, Unterhaltung und Erholung	131,3	138,2	138,5	159,6	192,4	249,7	+ 0,2	+ 5,5
Verkehr	116,7	119,7	121,4	129,9	167,4	231,3	+ 1,4	+ 4,0
Lebenshaltung insgesamt	119,9	124,6	124,8	134,7	158,3	247,5	+ 0,2	+ 4,1

Zusatzdarstellung: Ohne saisonabhängige Waren ³⁾

Ernährung	118,2	121,9	122,1	:	:	:	+ 0,2	+ 3,3
Lebenshaltung insgesamt	121,8	126,6	126,9	:	:	:	+ 0,2	+ 4,2

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	123,3	127,8	128,0	139,3	167,6	253,7	+ 0,2	+ 3,8
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1950=100: 1,2685; für 1938=100: 1,9833.

2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1962=100.

3) Ohne Kartoffeln, Gemüse, Obst, Süßfrüchte, Eier und frische Fische.

Preisindex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
Mittlere Verbrauchergruppe
Ausgabenstruktur 1962

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung ¹⁾ in % Dezember 1970 gegenüber	
	Dezember 1969	November 1970	Dezember 1970	November 1970	Dezember 1969
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs	105,7	111,8	111,6	- 0,2	+ 5,6
Getreideerzeugnisse	125,1	133,2	134,2	+ 0,8	+ 7,3
Brot	128,7	137,2	139,1	+ 1,4	+ 8,1
Backwaren	128,8	140,9	140,9	-	+ 9,4
Nährmittel	114,4	118,2	118,2	-	+ 3,3
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	96,5	97,9	98,4	+ 0,5	+ 2,0
Marmelade, Honig	105,9	109,6	109,6	-	+ 3,5
Hülsenfrüchte	106,0	108,8	108,7	- 0,1	+ 2,5
Tröckenfrüchte	115,5	120,2	118,8	- 1,2	+ 2,9
Gemüse- und Obstkonserven	94,2	93,5	94,1	+ 0,6	- 0,1
Pflanzliche Öle und Fette	107,6	115,2	115,5	+ 0,3	+ 7,3
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	88,0	94,6	92,5	- 2,2	+ 5,1
Speisegewürze	113,2	119,0	119,0	-	+ 5,1
Nahrungsmittel tierischen Ursprungs	118,7	119,1	119,2	+ 0,1	+ 0,4
Milch und Milcherzeugnisse	117,7	117,8	118,0	+ 0,2	+ 0,3
Eier	107,5	94,8	96,5	+ 1,8	- 10,2
Schweineschmalz	92,5	97,1	97,6	+ 0,5	+ 5,5
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	120,5	122,3	122,1	- 0,2	+ 1,3
Fisch und Fischwaren	130,6	144,3	145,1	+ 0,6	+ 11,1
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	132,4	141,7	142,1	+ 0,3	+ 7,3
Nichtalkoholische Getränke	110,9	115,6	116,2	+ 0,5	+ 4,8
Fertige Mahlzeiten	146,8	159,3	159,4	+ 0,1	+ 8,6
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	116,0	123,2	123,2	-	+ 6,2
Bohnenkaffee und Tee	90,9	95,7	95,7	-	+ 5,3
Alkoholische Getränke	122,1	130,2	130,1	- 0,1	+ 6,6
Tabakwaren	109,6	109,6	109,6	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	163,2	168,7	169,2	+ 0,3	+ 3,7
Reparaturen	128,5	141,4	142,9	+ 1,1	+ 11,2
Heizung und Beleuchtung					
Holz	123,2	131,4	131,6	+ 0,2	+ 6,8
Kohle	143,2	152,4	152,8	+ 0,3	+ 6,7
Gas	111,7	109,4	109,4	-	- 2,1
Elektrischer Strom	110,4	110,2	110,2	-	- 0,2
Heizöl	89,9	104,5	103,4	- 1,1	+ 15,0
Verschiedenes	103,8	107,3	108,0	+ 0,7	+ 4,0

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
Mittlere Verbrauchergruppe
Ausgabenstruktur 1962

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung ¹⁾ in % Dezember 1970 gegenüber	
	Dezember 1969	November 1970	Dezember 1970	November 1970	Dezember 1969
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	115,5	122,5	122,9	+ 0,3	+ 6,4
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	108,7	110,8	110,8	-	+ 1,9
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	114,3	119,9	119,9	-	+ 4,9
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	108,6	114,7	114,6	- 0,1	+ 5,5
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	107,0	111,8	111,8	-	+ 4,5
Küchengeräte aus Metall	120,5	127,2	127,3	+ 0,1	+ 5,6
Uhren und Schmuck	105,7	105,4	105,4	-	- 0,3
Elektrotechnische Gegenstände	80,3	81,7	81,5	- 0,2	+ 1,5
Werkzeuge und dergleichen	119,9	125,8	126,1	+ 0,2	+ 5,2
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummwaren	111,8	115,4	115,4	-	+ 3,2
Verschiedenes	106,7	107,5	107,5	-	+ 0,7
Reparaturen	129,1	139,4	144,3	+ 3,5	+ 11,8
Bekleidung					
Oberkleidung	113,5	119,1	119,5	+ 0,3	+ 5,3
Stoffe	107,7	112,1	112,2	+ 0,1	+ 4,2
Herrenhut	122,0	125,0	125,6	+ 0,5	+ 3,0
Unterkleidung	106,2	110,5	110,7	+ 0,2	+ 4,2
Garne	120,2	126,0	126,0	-	+ 4,8
Lederwaren (ohne Schuhe)	117,9	122,6	122,9	+ 0,2	+ 4,2
Schuhe	121,0	130,3	130,6	+ 0,2	+ 7,9
Verschiedenes	97,0	98,2	98,2	-	+ 1,2
Leistungen	123,3	133,1	133,2	+ 0,1	+ 8,0
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	110,9	113,6	113,6	-	+ 2,4
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	111,6	116,7	117,1	+ 0,3	+ 4,9
Leistungen	134,9	143,9	144,5	+ 0,4	+ 7,1
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	143,5	154,9	155,9	+ 0,6	+ 8,6
Papier- und Schreibwaren	115,2	119,1	119,4	+ 0,3	+ 3,6
Verschiedenes	114,3	119,6	119,6	-	+ 4,6
Leistungen	134,5	141,0	141,1	+ 0,1	+ 4,9
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	124,7	125,8	125,8	-	+ 0,9
Postgebühren	148,0	148,0	148,0	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	110,9	115,0	117,6	+ 2,3	+ 6,0

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.